UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vera Concilii Tridentini Historia

Contra falsam Petri Suauis Polani narrationem

Pallavicino, Sforza

Antverpiae, 1670

Historiae Concilii Tridentini Liber Quartvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11642

HISTORIAE CONCILII TRIDENTINI LIBER QVARTVS.

ARGVMENTVM.

NVNTII ad indicendum Concilium per Christianas Nationes delegati. Que in Germania Nuntius Vorstius egerit; & que una cum Oratore Casareo acceperit responsa Smalcedae à Protestantibus. Obiecta à Duce Mantuano, ne Concilium ibi cogeretur. Eius prolatio. Pontificis sedulas pro pace inter Coronas. Eiusdem fœdus cum Casare ac Venetis contra Turcam. Et indictum Vicentia Concilium. Profectio Pontificis Nicæam Prouincie, ad duos Reges conciliandos; & Legatorum missio Vicentiam. Censura in Anglorum Regem promulgata. Noua Concilij, petentibus Principibus, dilatio. & Legatio Cardinalis Aleandri in Germaniam, quâ Religio discordiæ rogatu Casaris componerentur. Casaris administrum Protestantibus Oeniponti conueniunt, non sine Sedis Apostolicæ detrimento. Adhibite à Paulo curæ, ne ea Casar haberet rati. Legatio in Hispaniam Farnesij Cardinalis. Casaris iter per Galliam ad Gandauenses in obsequium redigendos. Congressus inter Catholicos & Protestantes à Carolo constitutus. Noua Legatio in Belgium ad Casarem Ceruini Cardinalis. Conuentus Hanouie, & congressus memorati executio VVormatiæ hæc interruptus, & post eâ solenniter renouatus in Ratisponensi Conuentu, cui Casar &

Contarenius Cardinalis Legatus interfuere. Huius Conuentus postulatio de Concilio Oecumenico in Germania habendo; & si hoc fieri nequeat, peculiaris Nationis Synodi. Cæsaris cum Pontifice colloquium Luca. Eiusdem ad Algerium infortunium. Initia dissidij inter ipsum & Gallia Regem. Auxilia à Pontifice suppeditata fœderi Catholicorum, ac bello in Turcas. Ab eodem proponitur Tridentum celebrando Concilio; & in Spirensibus Comitibus comprobatur. Diplomatis promulgatio.

CAPVT PRIMVM.

Varij Nuntij destinantur, Concilium variis in Regnis indicturi.

PONTIFEX quæ per Diploma præceperat perfecturus, decreuit in Senatu ^a varios Nuntios destinare, qui Concilium in Christianorum Prouinciis indicerent iis Principibus qui erant inuitandi, iisque Præsulibus qui conuocandi. Petro Vorstio ^b Belgæ, Episcopo Aquisi quem supra laudauimus, ea cura demandata apud Romanorum Regem, ceterosque Catholicos, & hæreticos Germaniæ Principes. Missus in Poloniam Pamphilus Strafoldus, ^c qui aliâ tempestate Epidauri creatus Episcopus. Ad Iacobum Scotiæ Regem perrexit Dionysius Laurerius Beneuentanus, Seruorum Ordinis Præses Generalis, cuius operâ fuerat vsus a Clemens in grauibus Pannoniæ negotiis transigendis, vir præclaræ pietatis ac doctrinæ, qui pro virili supremam sui Ordinis dignitatem respuens, meruit postmodum ad Ecclesiæ supremum Ordinem euehi. Lusitaniam adiuit ad hoc ipsum Hieronymus Capiteferreus Ricinientis, qui postea splendidiore ad Legationes missus, & ad publicarum rerum administrationem adhibitus, post decem annos Purpuram adeptus est. Pro Cæsare eiusque in Hispania Regnis datum negotium Ioanni Poggio, ibidem Apostolico Quæstori, qui multos post annos in illius Principis gratiam inter Purpuratos est coopertus. Regi Galliæ delegatus Rodolphus Pius, Carpensis, Episcopus Faentinus, ibidem tum id temporis Nuntius, cui ^{*} mox in Senatûm Vaticanum adlecto Cæsar Nobilis suffectus est. Præterea id ipsum indictum Italiæ Episcopis per minoris notæ ministros.